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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu pn. „Dozór i ochrona osób i mienia w TAURON Arenie Kraków”




	Dotyczy:
	Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia





Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”) Arena Kraków S.A. jako Zamawiający przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu pn. „Dozór i ochrona osób i mienia w TAURON Arenie Kraków” (ZPZ.261.5.2020) i odpowiedzi Zamawiającego oraz informację o zmianie tej specyfikacji.

Pytanie 1:
„Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o: (...) 
potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zapewnienia patrolu interwencyjnego.”
Odpowiedź na pytanie 1:
Tak, Zamawiający nie wymaga zapewnienia patrolu interwencyjnego.

Pytanie 2:
„W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie:
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.”
Odpowiedź na pytanie 2:
Zapisy specyfikacji w tym zakresie pozostają bez zmian. W opinii Zamawiającego wysokość kar umownych nie jest wygórowana i nie uniemożliwia ona realizacji zamówienia. Kary umowne nie mają na celu wzbogacenia Zamawiającego i dotyczą wyłącznie najistotniejszych potencjalnych naruszeń warunków umowy. Ponadto ustanowiony jest limit kar umownych (§ 11 ust. 3 wzoru umowy).

Pytanie 3:
„Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o: (...)
potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza realizację zadań pracownika ochrony przez osoby niepełnosprawne.”
Odpowiedź na pytanie 3:
Zamawiający nie wyklucza z realizacji przedmiotu zamówienia osób niepełnosprawnych. Zwraca jednak uwagę na konieczność spełnienia przez osoby pełniące służbą w Obiekcie wymagań opisanych w punkcie 4 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 1 do SIWZ.

Pytanie 4:
„Wnosimy o zawarcie w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedzeniem to jest „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.” W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres powyżej 1 roku w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może
po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.”
Odpowiedź na pytanie 4:
Zapisy specyfikacji w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, że w przypadku zaistnienia czynników mających istotny wpływ na realizację umowy, stosowne postanowienia zawierają powszechnie obowiązujące przepisy.

Pytanie 5:
„wnosimy o zmianę sposobu spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej oraz kryterium na informacje zawarte w oświadczeniu o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o wprowadzenie wymogu przedłożenia wykazu osób przed podpisaniem Umowy jako że zawiera dane wrażliwe oraz chronione, które nie mogą być udostępniane bez potrzeby. Żądanie na tym etapie wykazu jest przesadną dbałością gdyż spełnienie warunków oraz kryterium można również wykazać na podstawie oświadczenia. Ponadto Wykonawcy nie mają jeszcze pewności, że zostanie z Nimi zawarta umowa. Ponieważ postępowanie może się przedłużyć to osoby wskazane w wykazie mogę być delegowane na inny obiekt bądź nie będą mogły podjąć pracy na obiektach Zamawiającego z powodów niezależnych od Wykonawcy. W czasach panującej pandemii jest niemożliwe do przewidzenia czy dany pracownik nie zostanie skierowany na kwarantannę, bądź odosobnienie, nie wspominając o nagłej chorobie.”
Odpowiedź na pytanie 5:
Zapisy specyfikacji w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, że dane osobowe wymagane do podania w wykazie osób nie są danymi o charakterze wrażliwym (tj. danymi wymienionymi w art. 9 i 10 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Pytanie 6:
„Jeżeli Zamawiający potrzyma wymóg przedłożenia wykazu osób prosimy o dopuszczenie by osoby wskazane w wykazie na spełnianie warunku udziału w postępowaniu oraz kryterium mogły zostać zastąpione innymi spełniającymi wymogi Zamawiającego.”
Odpowiedź na pytanie 6:
Zapisy specyfikacji w tym zakresie pozostają bez zmian. Zmiana taka jest możliwa na warunkach określonych w § 4 ust. 12 wzoru umowy stanowiącego załącznik 2 do SIWZ. Na analogicznych zasadach jest także możliwa przed zawarciem umowy.

Pytanie 7:
„wnosimy o wykreślenie z formularza wykazu osób zapisu: „Doświadczenie pracy przy ochronie ogólnodostępnego obiektu kulturalnego lub obiektu ochrony fizycznej (obiekt, okres pracy)” i zastąpienie go zapisem: Doświadczenie pracy przy ochronie w obiekcie o powierzchni całkowitej minimum 5000 m2” tak by zapisy odpowiadały postawionemu kryterium.”
Odpowiedź na pytanie 7:
Dziękujemy za zwrócenie uwagi. Zamawiający zmienia SIWZ w następującym zakresie: wzór wykazu osób stanowiący załącznik 4 do specyfikacji otrzymuje brzmienie zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej informacji.

Pytanie 8:
„Zamawiający w postępowaniu zastosował przepisy ustawy art. 24aa oraz w SIWZ napisał: „2.3. Zamawiający przewiduje dokonanie najpierw oceny ofert, a następnie zbadanie czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.” W ust 6 Zamawiający żąda przedłożenia wraz z ofertą wszystkich dokumentów potwierdzających spełnianie warunków i niepodleganie wykluczeniu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.”
Odpowiedź na pytanie 8:
Zgodnie z punktem 2.2 SIWZ Zamawiający nie stosuje w niniejszym postępowaniu przepisów m.in. art. 26 ust. 1 i 2 ustawy. Stosuje natomiast przepisy art. 26 ust. 3 i 4 ustawy – działając na podstawie art. 24aa ustawy Zamawiający nie będzie wzywał do uzupełnienia dokumentów (w razie takiej potrzeby) wykonawców, których oferty nie zostały ocenione jako najkorzystniejsze.

Pytanie 9:
„Czy Zamawiający wymaga podjazdu grupy interwencyjnej?”
Odpowiedź na pytanie 9:
Nie.

Pytanie 10:
„Czy Wykonawca w celu potwierdzenia udziału w postępowaniu może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów trzecich? (udostępnienie referencji)”
Odpowiedź na pytanie 10:
Nie. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z punktem 3.4 SIWZ wymaga osobistego wykonania przez Wykonawcę zamówienia (bez udziału podwykonawców).

Pytanie 11:
„Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?”
Odpowiedź na pytanie 11:
Tak. Zob. pkt 4 lit. a ppkt i opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 1 do SIWZ.

Pytanie 12:
„Czy zamawiający dopuszcza w realizacji zamówienia udział osób z orzeczeniem o niepełnosprawności?”
Odpowiedź na pytanie 12:
Tak. Zamawiający zwraca jednak uwagę na konieczność spełnienia przez osoby pełniące służbą w Obiekcie wymagań opisanych w punkcie 4 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 1 do SIWZ.

Ponadto Zamawiający zmienia SIWZ w następującym zakresie:
a) § 6 ust. 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik 2 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
Zamawiający akceptuje stosowanie faktur elektronicznych. Faktury elektroniczne ustrukturyzowane należy przesyłać za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania na skrzynkę PEF nr 6761703853. Faktury elektroniczne inne niż ustrukturyzowane należy przesyłać w formacie pdf na adres faktury.zakupy@arenakrakow.pl z adresu ……………………………. Datą otrzymania faktury niestrukturyzowanej jest w takim przypadku data wysłania wiadomości z załączoną fakturą. Faktury wysłane w inny sposób, z innego adresu lub na inny adres niż wskazane w niniejszym ustępie nie będą uznane za faktury elektroniczne. O dokonaniu zmiany adresu Strona powiadamia drugą Stronę na piśmie. Zmiana ta nie wymaga aneksu do umowy.
b) w § 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik 2 do SIWZ dodaje się ust. 10 o następującym brzmieniu:
Zamawiający na podstawie art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i art. 108 Traktatu. Wykonawca na podstawie art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oświadcza, że ………………… status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i art. 108 Traktatu.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
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